
UCHWAŁA NR XIII/71/15
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Ladek-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 
594 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2015 r. poz.199 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy i gminy Lądek - Zdrój.

§ 2. Granice obszaru objętego projektem zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego przedstawiono na załączniku graficznym nr 1, 2, 3, 4, 5 stanowiących integralną część niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Leszek Pazdyk

Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 1



Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 2



Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 3



Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 4



Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 5



Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 6



Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Uzasadnienie

Rozwiązania przyjęte w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
i gminy Lądek-Zdrój zatwierdzonym uchwałą nr NR L/376/10 z dnia 29 października 2010 roku powodują
istotne ograniczenia w dalszym rozwoju przestrzennym gminy. W trakcie prowadzonej procedury sporządzania
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miejscowości Trzebieszowice i Radochów zgłoszono
wnioski do planu, które nie mogą zostać uwzględnione z uwagi na brak powiązania i sprzeczność z ustaleniami
studium.

Przystępując do zmiany studium dla miejscowości Trzebieszowice i Radochów wskazano obszary dla
rozwoju zabudowy mieszkaniowej oraz likwidacje ograniczeń wynikających z zapisów studium, a dotyczących
rozwoju zabudowy siedliskowej (zagrodowej) na nowo wydzielanych działkach pod zabudowę o powierzchni
minimum 15 000 m² i 5000m2.

Zmiana w studium w Trzebieszowicach związana jest również z faktem, negatywnego uzgodnienia projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Trzebieszowic przez Zarząd Województwa
Dolnośląskiego. Jedną z przyczyn negatywnego uzgodnienia było utrzymanie w planie „obwodnicy"
Trzebieszowic oznaczonej jako droga klasy G. Zgodnie z uzasadnieniem przedmiotowa obwodnica nie znajduje
się w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego ani nie została
wytypowana do realizacji w ramach drogowych zadań inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Samorządu Województwa Dolnośląskiego. Aby uzyskać pozytywne uzgodnienie należy usunąć cały
przebieg "obwodnicy" lub oznaczyć ją innym symbolem niż planowaną drogę klasy głównej.Wobec
powyższego proponuje się usunięcie całej obwodnicy ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Lądek-Zdrój a następnie z planu miejscowego.

Celem zmiany studium dla obszaru w rejonie ulic Konopnickiej i Granicznej w Lądku-Zdroju jest stworzenie
możliwości rozwoju zabudowy mieszkaniowej w połączeniu z zabudową pensjonatową i hotelową. Obecnie są
to tereny oznaczone w studium symbolem UT – teren o dominującej funkcji usług turystyki, przeznaczone dla
rozwoju usług turystyki (hotele, motele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe), symbolem ZP – tereny
o dominującej funkcji zieleni urządzonej oraz ZP/U - tereny o dominującej funkcji terenów zieleni urządzonej
i usługowej.

 

Id: E715B5C7-638F-46BF-AA20-E5F4ABC8981F. Podpisany Strona 1




